adeòq; vanus cordis labor ac irritus conatus esset, valvulæ Arteriæ pulmonalis tres Semicirculares vel sigmoideæ ab intus foràs hiantes impediunt. Eodem modo se res habet in ventriculo sinistro, nam & venæ pulmonalis orificium binis valvulis Mitralibus foris introspectantibus munitur, quos regurgitanti sangvini obstaculo sunt, ne refluat in systole cordis ad pulmones, sed per aortam in universum corpus diffundatur, quæ etiam fini tres Semilunares hujus orificio valvulæ ab intus foras hiantes appositæ sunt, ne ad partes propulsus sangvis per Aortam ad Cor recurrere aut regurgitando irruere possit.

X XI.

Motui verò huic Sangvinis Cordis motus ancillatur: dum hoc in systole tam auriculis propius adductis ad basin, quàm intermedio septo applicatis ventriculis apiceq; versus basin coarctato constringitur, in diastole verò rursus relaxatur, tam secundum auriculas, quàm secundum ventriculos, ita quidem ut Corde se mvente adsint quatuor motus, loco non tempore distincti: nam dum ventriculi constringuntur & dexter sangvinem ad Arteriam pulmonalem, sinister ad Aortam expellit: simul auriculæ

culæ relaxantur, novamq; sangvinis portionem è venis admittunt, dextra quidem è cavâ, sinistra è pulmonali vena: quæ omnia egregiè declaravit & solidissimè probavit *Excellentiss. DN. D. HOFFMANNVS Senior, in Disput. de Motu Cordis & Cerebri, & Prudent. Med. Disput. IV.*

XXII.

Motu igitur Cordis viso, nunc quomodo perficiatur iste, inquirendum restat: Cùm Cor sit musculus, nullum est dubium, fibras ejus carneas motrices esse, dum illæ à spirituum tam advenientium, quàm intus hospitantium turgescentiâ repletæ in latitudine distenduntur, simulq; abbreviantur, quam abbreviationem necessariò vel auricularum vel ventriculorum coarctatio, tum apicis cordis elevatio & sangvinis protrusio sequuntur. Dixi, spiritus tam advenientes quàm intus hospitantes ad motum Cordis concurrere, ubi per priores spirituum animalium copias instinctum ad motum deferentes, per posteriores sangvinis spirituosæ particulas residuas intrâ fibras carnosas hærentes in-
nuo. Et hæc de statu Cordis naturali fatis dicta sunt.

XXIII.

Quibus præmissis nunc præternaturalis Cordis status in ejus Palpitatione speciatim considerandus erit. Græcis molestus ille affectus *πάλμος τῆς καρδίας* dicitur, ἀπό τῆ πάλλειν vel πάλλεισται, quod est titubare, subsaltare, palpitare.

XXIV.

Definitio autem Palpitationem Cordis, quod sit motus præternaturalis Cordis depravatus, proveniens à sanguine vaporoso, eoque vel calidiori & bilioso, vel frigidiori & pituitoso, vel fibris spasmodicè contractis, utrisque naturalem Cordis systolen impediens.

XXV.

Ex allata definitione primò morbi propositi subjectum elucescit, quod est Cor, quatenus est pars Organica, ratione Cavitationum seu Ventriculorum, quorum motus causis posthac explicandis depravatur. Proin palpitatio Cordis inter symptomata primæ classis referri debet, est enim actio læsa depravata vitalis, docente suprâ laudato *Excellentissimo* DN. D. BRVNONE *Dogmat. Medic. pag. 277.* Morbus verò adest Intemperiei cum materiâ, veletiam ratione fibrarum solutio continui fiens.

XXVI. Cau-

XXVI.

Causas quod attinet nunc indagandas, hæc distinguuntur in immediatam seu proximam, & mediatas, sive remotiores. Ut igitur methodicè in hisce progrediamur, Causa proxima primò proponenda, quæ primariò mali author æstimari debet: Nulla autem alia certior haberi potest, quam Sanguis vaporosus ventriculorum fibras ita dilatans & distendens, ut illæ non possint perfectam absolvere systolen, & se ab infarctu illo liberare, sed per iteratas palpitationes sanguinem exprimere cogantur: Quamvis & in quibusdam casibus causæ proximæ rationem obtineat succus nervosus fibras nerveas, arteriarum è corde egredientium canales cingentes, irritando, vellicando, ut hæc constringantur, quò minus sanguis Cordis imperium subsequi & in motu liberè pergere possit, sed cum impetu quodam exilire cogatur, totamq; Cordis compagem valdè concutiat. Willis. tertiam addit causam, nempe obstructionem ventriculorum Cordis aut Vasorum pulmonalium arteriosorum à cruore intrà ista concreto, ut ventriculi se non perfectè constringant, sanguisq; egressurus è corde spatium in pulmonibus non

inveniens, Vasa Cordis cum violentiâ distenden-
do Cor ipsum qvatiat.

XXVII.

Causâ proximâ declaratâ Antecedentes ex-
ponendæ veniunt: Hæ verò sunt sangvis & hu-
mores in corpore crassi pituitosi, lenti, viscidi, va-
poribus commodam præbentes materiam, cru-
ditatum & obstructionum variarum foecundæ
matres: Hinc est, quod virgines chlorosi laboran-
tes, viri cachectici, itemq; mulieres hoc ma-
lum sæpius experiantur. Econtrà aliq̄vando
sangvis bile sale volatili turgente abundans cali-
dior, rarefactus in corde, vaporosam induit na-
turam. Succus deniq; nervosus acrior vitrio-
laceus nervos ad contractionem spasmodicam
invitans causæ antecedentis rationem habet,
ubi fibræ nerveæ sangvinis per arterias motum
impediendo, modo in *Thef. antecedente* dicto,
peccant.

XXIX.

Causis antecedentibus succedunt Procatar-
cticæ, latentem corporis dispositionem in actum
producentes. Inter illas autem i. se offert Aër,
qvi flammam nostram variè alterare potest; Si
primò vel caliditate, vel frigiditate, vel siccitate,
vel